
2021 年 9 月 14 日 

 

鉄建建設株式会社 

経営企画本部広報部 

 

 

弊社の工事現場での事故発生について 

 

 

 

 2021 年 9 月 13 日午後 4 時 40 分頃、弊社が福岡県福岡市博多区博多駅東にて施工中の既

存建物解体工事において、協力会社の作業員 3 名が救急搬送され、うち 1 名が死亡する事

故が発生しました。 

  

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族の方に心よりお

見舞い申し上げます。また、負傷入院をされた方の一日も早い回復をお祈り申し上げます。 

あわせて、近隣の皆様ならびに関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおかけしまし

たことを深くお詫び申し上げます。 

 

 事故の状況および原因については、関係当局により調査中ですが、弊社といたしましては、

全面的に調査に協力をして参りますとともに、重大な事故が発生したことを重く受け止め、

速やかな事故原因等の究明に努めてまいります。 

 

 弊社は、事故原因等が判明次第、関係当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対応を行うととも

に、安全対策のさらなる強化、徹底を図っていく所存です。 

 

 

以上 


